Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In Qua Tractatur De Impedimentis Matrimonii, Usu Et Divortio

Bosco, Jean a

Lovanii, 1685

Concl. II. Ecclesia potest pro fidelibus constituere aliqua Matrimonij
impedimenta, non tantùm prohibentia, sed etiam dirimentia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73448](#)

4 Disputatio 12. De Impedimentis Matrimonij , Vnu d' port.

valere & separanda esse eorum Matrimonia, contracta contra ritum veteris legis; satis tamen, dicet aliquis, hoc videtur indicare dum rescribit Livoniens. Episc. in hæc verba: *Quia dispar est ritus Livoniens. de novo ad Fidem Catholicam conversorum à nostro: propter infirmatatem Gentis ejusdem concedimus, ut Matrimonii contractis cum relictis fratum utantur: si tamen fratribus decedentibus sine prole, ut semen defuncti, juxta legem Mosaicam suscitarent, cum talibus contraxerunt.*

15. Ad quid illa conditio: *Si tamen &c. nisi Pontifex judicasset, saltem tamquam Doctor privatus, separandos esse, si secus contraxisserint? & quare separandi, nisi quia Matrimonium secus contractum invalidum fuerat? & per quam legem invalidum, nisi per legem veterem?* Nam legi Ecclesiæ novæ nondum erant subjecti. Hæc expendenda relinquo Doctoribus.

Iudicium Auctoris. Ego autem permaneo in communi sententia, quæ docet, ut vidimus, præcisè ex vi legis veteris, non fore irrita Matrimonia, in gradibus, illâ lege prohibitis, contracta. Nisi, inquam, simul ex vi legis naturalis, aut aliquius legis humanæ, eos astringentis, dirimantur. Atque hec satis pro hoc loco de impedimentis juris divini positivi.

Veniamus ad legem humanam, & examinemus; utrum & hæc ipsâ constitui possint impedimenta Matrimonij, non solùm merè prohibentia, sed etiam irritantia. Pro resolutione erit.

CONCLUSIO II.

Ecclesia potest pro Fidelibus constituere aliqua Matrimonij impedimenta, non tantum prohibentia, sed etiam dirimentia.

16. *Hæretici aliqui negant jure humano posse constitui impedimenta Matr.*

N On defuerunt inter hæreticos, qui negaverint, posse jure humano constitui impedimenta Matrimonij. Eò quod, sive consideretur Matrimonium civiliter ut contractus, debet relinqui sub tota libertate, quam de jure naturali habet; sive consideretur spiritualiter, ut Sacramentum, debet relinqui in sua institutione, factâ à Christo Domino; qui quidem determinavit, quidquid pertinet ad substantiam & validitatem singulorum Sacramentorum, quæ non potest deinceps ullâ legi, vel ab ipsa Ecclesia & Pontifice immutari.